penganutnya tidak lagi berkembang, melainkan hanya memanfaatkan ilmu agama

Islam yang telah ada sebelumnya melalui sekelompok kecil pengajian.

Habib Hasan merupakan warga keturunan Arab Hadramaut. Ia adalah cucu

dari Habib Abdullah bin Muchsin Al-Attas (lahir pada tanggal 20 Jumadil Awal

1265H /1849 M), keturunan Alawi yang datang ke Indonesia untuk tujuan

berdagang, dan lebih dikenal dengan Habib Keramat Empang. Habib Hasan

beserta kelurga besarnya adalah kelompok Islam tradisional karena mengajarkan

ilmu zikir, ratib, dan salawat yang dikembangkan dalam sebuah lembaga majelis

taklim.